
Ordnung zur 
Änderung der Promotionsordnung der Philosophischen Fakultät der 

Westfälischen Wilhelms Universität 
vom 5. Dezember 2001 

vom 08.02.1013 
 
 

Aufgrund der §§ 2 Abs. 4, 67 Abs. 3 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-
Westfalen (Hochschulgesetz - HG) in der Fassung des Hochschulfreiheitsgesetzes vom 31.10.2006 
(GV. NRW. 2006, S. 474), zuletzt geändert durch Art. 1 des Gesetzes vom 31.01.2012 (GV. NRW. 
2012, S. 90), hat die Westfälische Wilhelms-Universität folgende Ordnung erlassen: 

 
Artikel 1 

 
Die Promotionsordnung der Philosophischen Fakultät der Westfälischen Wilhelms Universität vom 5. 
Dezember 2001 wird wie folgt geändert: 
 

 
1. In § 2 wird hinter die bisherige Ordnungsnummer „49. Religionswissenschaft“ wie folgt 

geändert: 
 

„49. Religionswissenschaft (FB 02) 
49b. Religionswissenschaft (FB 01)“ 

 
 

2. In § 11 Abs. 3 wird in der Liste der dort aufgeführten Fächer „Religionswissenschaft“ geändert 
in „Religionswissenschaft (FB 02)“. Es wird hinzugefügt „Religionswissenschaft (FB 01)“. 

 
 

3. In Anhang A wird bei Ordnungsnummer 49 hinter Religionswissenschaft hinzugesetzt „(FB 
02)“. Vor Ordnungsnummer 50 wird eingefügt: 

 
„49b. Religionswissenschaft (FB 01) 

 
Hauptfach 
funktionale Sprachkenntnisse in zwei Fremdsprachen 
2 Leistungsnachweise (Haupt- oder Oberseminar) in einer einschlägigen Lehrveranstaltung 

 
Nebenfach 
funktionale Sprachkenntnisse in Englisch 
1 Leistungsnachweis (Haupt- oder Oberseminar) in einer einschlägigen Lehrveranstaltung“ 

 
 

Artikel 2 
 

Diese Ordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen Bekanntmachung der 
Westfälischen Wilhelms-Universität in Kraft. 
 
 
 
 
 
 
 

652



 
 
 

 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fakultätsrats der Philosophischen Fakultät vom 7. Januar 
2013. 
 
Münster, den 8. Februar 2013  Die Rektorin 

  
 Prof. Dr. Ursula Nelles 
 
 
 
 
 
Die vorstehende Ordnung wird gemäß der Ordnung der Westfälischen Wilhelms-Universität über die 
Verkündung von Ordnungen, die Veröffentlichung von Beschlüssen sowie Bekanntmachungen von 
Satzungen vom 08.02.1991 (AB Uni 91/1), zuletzt geändert am 23.12.1998 (AB Uni 99/4), hiermit 
verkündet. 
 
Münster, den 8. Februar 2013  Die Rektorin 

 
 Prof. Dr. Ursula Nelles 
 
 
 

653




